
Tänases lehes võtavad sõna kõik ajalehe kolleegiumi liikmed: prorektor Tiit Kaps, majan
dusõppejõud Matti Raudjärv, psühholoog Mare Teichmann, teabekeskuse juhataja 
Aime Piht, tudeng Renna Reinsoo ja ajakirjanik Urmi Reinde. Igaühe kitsama alateema 
võib üldistavalt kokku võtta katusmõtte alla Info TTÜ sees ja väljas.

Soodsat suhtumist lugemisel! 
Ajalehe "Tehnikaülikool” kolleegium

HEA "TEHNIKAÜLIKOOLI" LUGEJA !
•  "Ajaleht on suhteliselt lühikese 

ajavahemiku (mõtte tutini kuni 
nädala) jä re l reeglipäraselt ilmuv, 
päevasündmustest teatav ja  ajako
haseid probleeme käsitlev perioo
diline trükis".
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Ajalehte "Tehnikaülikool" on ilmunud 
üle 14(X) üksiknumbri, ja  aastakümnete 
jooksul oleme oma ülikooli sõnumikand
jaga üpris harjunud. I larjumus aga, 
nagu üldiselt teada, mõttetegevust ei 
virguta ja  sulge just tihti haarama ei 
sunni.
Ht selgemaks rääkida, mis ajalehega an
tud juhul tegemist on ja  milleks me 
seda ikkagi vajame, moodustati rektori 
käskkirjaga toim etuskollegium , kelle 
esimeseks pnxwitööks määrati ajalehe 
arengukava esitamine ülikooli valitsusele.
lO.jaanuaril arutati ka vastav arengukava 
läbi.
Tänane ja homne TTÜ vajab järjest täius- 
tuvat infosüsteemi ja  infokandjaid. 
Põhiliselt paarinädalase intervalliga 
ilmuv ajaleht loomulikult ei suuda olla 
piisavalt päevakajaline. Kui vaadelda 
TTÜ jaoks vajalikke infokandjaid ilmu-

missagcduse teljel, siis ajaleht jääks ope
ratiivse infobülletääni ja ülikooli aas
taraamatu vahele.
Ülikooli ajalehe jaoks on infokandjate 
hulgas olemas oma nišš, See on 
määratletud ajalehe võimalustega proble- 
maaliliste, samuti mahukamate aren
gukavade ja kcHitseptskxmide avaldamiseks, 
linti oluliseks pidas 'ITÜ valitsus just te
maatiliste ajalehenumbrite väljaand
mist.
Tänases lehenumbris võtavad põhiliselt 
sõna toimetuskolleegiumi liikmed, lidas- 
pidi on plaanis sõna anda teaduskon
dadele, raamatukogule, keskustele. 
Kindlasti huvitab ülikooli liikmeskonda 
ka näiteks meie teenekate kooride ja 
tantsuansambli "Kuljus" tänapäev. Ko
gemus näitab, et seniste temaatiliste 
ajalehenumbrite vastu on lugejate huvi 
suurem . Jäädvustades aasta-aaslalt üli
kooli olulisemaid sündmusi, on ajaleht 
vaieldamatult kasutatav ka kergesti kät
tesaadava ajalooallikana.
Seni läheb ajalehe tiraa/ist umbes 90% 
üksikmüüki ning ülejäänud saadetakse 
laiali raamatukogudele, arhiividele ja 
teistele kõrgkoolidele. Ülikooli valitsus 
nõustus toimetuskollegiumi seisuko

haga, et oleks mõttekas suurendada nn 
saadetavate eksemplaride osakaalu. "Tehni- 
kaüliktx)!" peaks jõudma mäiksa enamatele 
kiijutuslaudadele kui seni, ja seda ka 
väljaspool ülikooli.
Sellise ajalehe, mille toimetus ise on 
miin im umkoossei suga, parimaks trum
biks saab olla harjum uspärased mõtte
mulle murda üritav kaastöö. Meie 
majas pole kunagi olnud ega kindlasti 
ei saa ka olema puudust suulises vw nis 
väljaöeldud ideedest ja  arvamustest.
Seetõttu loevad ajalehe "Tehnikaüli
kool" toimetus ja  toimetuskolleegium 
oma pühaks kohuseks innustada häid 
kolleege jäädvustama oina mõtteid palxrkand- 
jale ja Im viitama ndd lugemiseks ka 
teistele.
Ülikooli ajaleht on üks meie maja visiit
kaartidest, aga visiitkaart peab tea
tavasti olema sisult täpne ja  vormilt 
laitmatu. Püüelgcm ühiselt, et see nii 
oleks!

Lugupidamisega

TIIT KAPS 
prorektor
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23. veebruaril

on aulas Eesti Vabariigi Iseseisvuspäeva 
tähistamise aktus.

9. veebruaril

korraldas EÜS "Põhjala" Kunstiülikoolis 
ja 13. veebruaril Teaduste Akadeemia 
saalis järjekordsed arutelud sarjas "Quo 
vadis, Eesti kõrgharidus?" Jätkati teemal 
"Kõrgharidusetandard" ja juhatati sisse 
teema "Kõrghariduse finantseerimine."

17. veebruaril

toimu© Tallinna Inseneriühingu kor
raldusel TA SKB kohvikus inseneride 
vastlaball. Tantsuks mängis IN SWING.

.NB! Täiendusõppeline loengukursus!

Tallinna Tehnikaülikool organiseerib 6.-
17. märtsini täiendusõppelise loen
gukursuse "Protsesside integreerimine ja 
säästiehfiölcogia (Process Integration 
und Finch Technology)". Lektorid on 
Manchesteri Ülikooli teaduse ja 
tehnoloogia instituudi õppejõud ja 
teadurid. Loengud ja  haijutustunnid 
toimuvad inglise keeles tõlkega eesti 
keelde. Loengukursus on pühendatud 
soojus- ja massivahetusaparaatide ja 
tehnoloogia optimaalsele projek
teerimisele. Kursus sobib tehnoloogiain
seneridele. Lektorid Manchesteri Ülikoolist 
on tunnustatud spetsialistid säästva 
tehnoloogia küsimustes, ning esinenud 
taolise kursusega mitmes riigis. Kursus 
toimub Briti Nõukogu (Brltish Council) 
toetusel.

Esimene loeng toimub 7. märtsil 1995
kell 9.30.
Osavõtutasu täpne suurus selgub 
hiljem (ca 500 EEK). Osalisi palu
takse eelnevalt registreerida:
Sergei Preis (Tallinnas), faks 532 448, 
e-rnail spreis@edu.itu.ee, Ehitajate tee 
5, EE0026, tel 532 115.

7. märtsi!
kell 12 auditooriumis Vl-229 toimub 
keemiateaduskonna doktorinõukogu 
avjdikul koosolekul MEEMlE
POLDME doktoritöö kaitsmine teemal 
"Faaslmuutused looduslike fosfaatide 
hüdrotermllisel töötlemisel paagutamis-
meetodir. Oponendid: PenttI Minkinen -  
PhD, Lappenranna Tehnotoogiaülikooli 
keemiatehnfea teaduskonna dekaan; Igor
Petropavloski - keemiadoktor, profes
sor, Moskva Keemilise Tehnoloogia Üli
kooli teadusprorektor; Uldis Sedmalis - 
keemiadoktor, professor, Riia Tehni
kaülikooli sütkaatsete materjalide insti
tuudi direktor.

Mõned mõtted TTÜ ajalehe kohta
TTÜ ajalehe toimetuskolleegium otsustas lehe tuleviku nimel selle sisu analüüsida. Käesole
vaga püütakse seda teha 1994. aastal ilmunu alusel. Kuna TTÜ ajalehte pole regulaarselt 
õnnestunud lugeda (Koplis, majandusteaduskonnas, ei Õnnestu lehte alati saada), siis 
toimetuse lahkel kaasabil osutus võimalikuks kõik lehenumbrid tagantjärele üle vaadata. 
Käsitleksin TTÜ ajalehte eelkõige kui infolehte tehnikaülikooli elu kajastajana ning arvan, 
et kuigi leht jätab kokkuvõttes meeldiva mulje, võiks informatiivsuse ja mitmekesistamise 
huvides ehk mõndagi täiendavat ette võtta.
Järgnevalt aga lühidalt mõnest mõttest lehe kohta. Teeksin seda telegrammistiilis, kus
juures järjestus ei ole mitte tähtsuse, vaid pähetulnud mõtete järjekorras.
* Õppeaasta (kalendriaasta) jooksul võiks ajaleht aegajalt kõigi TTÜ teaduskondade 
probleeme ning töid-tegemisi kajastada (sh nõukogude tegevus, õppetöö, teadustöö 
problemaatika, väliskontaktid ning sõidud jms). Võibolla teha selleks isegi erinumbrid?! 
Sel juhul oleks teada ka kolleegide tegevus, samuti omaksid tudengid infot õppejõudude 
tegemiste kohta.
* Oleks üpris huvitav, kui inimesed, kes on praegu või on varasematel aegadel olnud 
TTÜga seotud ning töötavad Riigikogus, annaksid TTÜ ajalehes teada, mida nad on 
Toompeal tegutsedes konkreetselt teinud Eesti Vabariigi kõrghariduse, teaduse ning TTÜ 
tuleviku ja arengu huvides.
* Üliõpilaste kirjutised võiksid olla igas ajalehenumbris. See on vajalik ka teatud ta
gasiside mõttes.
* TTÜ tegevusele mõjuksid viljastavalt kindlasti ka lugejate vastukajad, arvamused ja 
ettepanekud.
* Lehes tõstatatu ja pöördumised peaksid kajastama ka reageeringut (näiteks TTÜ pöör
dumine Eesti avalikkuse poole 10. 02. 94 seoses automaatikateaduskonna aseprofessori 
peksmise asjus 29.01.94. Mis sellest jultumusest saanud on? Jne).
* Ajalehes nr 16 (13.12.94) anti teada, et Koonderakond tutvustas TTÜs oma pro
grammi (sisuliselt tegi valimiseelset propagandat). See on tore, vahest on teisedki ühen
dused TTÜ ruume oma seisukohtade tutvustamiseks kasutanud! Uue Riigikogu 
formeerudes peaks toimetus mõnikord nende erakondade ja ühenduste käest selgust 
saama, mil viisil Eesti hariduse ja teaduse edendamisele tööga Riigikogus kaasa aidatakse 
(kindlasti anti ju oma programme tutvustades tõsiseid lubadusi eelnimetatu arengut täie 
jõuga toetada - viibiti ju  ühe haridus-ja teaduasutuse ruumes!).
* Ajaleht peaks kindlasti kajastama TTÜ eelarve kujunemist ning selle kasutamist 
teaduskondade lõikes. Ja seda mitte üldsõnaliselt, vaid detailselt ning varasemalt tek
kinud küsimusi valgustades ja avalikustades.
* Perioodiliselt peaks leht kajastama võimalikke stazeerimisi välisriikides, et info oleks 
operatiivne (st et dokumentide esitamiseni oleks aega).
* Ajalehes avaldatud fotod on ülimalt halvad, tegemist on täielike udupiltidega. Pildid 
peavad olema kvaliteetsed, läheneme ikkagi sajandivahetusele.
* TTÜ eelarvest võiks katta kõik lehe kulud ning lehte tasuta levitada.
Lisaks veel üks mõte, mis tuli pähe meie maja ajalehti sirvides ning infolevikule 
mõeldes. TTÜs levib teave (eriti operatiivne info), vähemalt majandusteaduskonna ko
gemusi arvestades, halvasti. Sageli jõuab info kohale viimasel hetkel (olles 80-90 % 
ajast n-ö teel) või hoopis pärast ürituse toimumist. Mõnikord jääbki info saamata 
(kuuled kvartal või kaks hiljem).
Allakiijutanu ei pretendeeri absoluutsusele ning on seisukohal, et kindlasti on täien
davaid võimalusi teisigi. Samas loodan ka teiste lehelugejate ettepanekutele, mis aga 
veelgi parem -  konkreetsele kaastööle TTÜ tegevuse järjest efektiivsemal publit
seerimisel.

MATTI RAUDJÄRV 
majandusteaduskond, toimetuskolleegiumi liige

mailto:spreis@edu.itu.ee


Millest koosneb tehnikaülikooli 

infosüsteem?

Ülikooli infosüsteemi peamised eesmär
gid on :
- tagada adekvaatse info jõudmine selle 
tarbijani ülikoolis;
- tihendada sidemeid teiste ülikoolide ja 
teadusasutustega;

informeerida kogu Eestit TTÜ
tegevusest,
sh panna ülikooli nimi kõlama nii kilju
tavas kui elektroonilises pressis.
Alljärgnevalt lähemalt ülikooli in
fosüsteemi osadest, mis aitavad neid ees
märke realiseerida.
Teatmik sisseastujaile, mille peaeesmär
giks on anda infot meie tulevastele potent
siaalsetele üliõpilastele õppimisvõimaluste, 
sisseastumistingimuste ja õppetöö korralduse 
kohta. See ilmub kord aastas enne vastuvõtu 
algust.
Õppetcatmik, mis on mõeldud üliõpilastele. 
Ainesüsteemse õppetöö korralduse puhul on 
teatmik üheks põhiliseks käsiraamatuks õpin
gukavade koostamisel, sisaldades infot nii 
õppekorralduse kui ka õppekavade ja ainekaar
tide kohta. Seoses üleminekuga bakalau
reuseõppele on järgmiseks õppeaastaks kavas 
välja anda kolm teatmikku: bakalau
reuseõppe (1995.a. vastuvõtt), praeguse kraadi- 
eelõppe üliõpilaste ja kraadiõppe teatmik 
Õppeteatmik on kättesaadav kõigile: seda 
saab osta või kasutada raamatukogu luge
missaalis.
Reklaammaterjalid, mis on mõeldud levi
tamiseks väljaspool ülikooli. Nendes 
peaks kajastuma eelkõige TTÜd üldtutvus- 
tav info: ülikooli struktuur, juhtkond, tele
fonid jne. Käesoleval ajal on olemas 
taskuformaadis voldik eesti ja inglise 
keeles. Reklaammaterjale peaks muidugi 
olema rohkem ning nende koostamisele 
tuleb suuremat tähelepanu pöörata.
TTÜl on kavas välja anda aastaraamat, 
andmaks ülevaadet antud aastal ülikoolis 
toimunud sündmustest.
TTÜ infobülletään, mille eesmärgiks on 
info levitamine nii ülikoolis kui TTÜst 
väljaspool. Praegu koostatakse seda iga 
kuu lõpupoole eeloleva kuu kohta. Bülletään 
sisaldab infot ülikoolis toimuva kohta: kon
verentsid, seminarid, avalikud loengud, 
külalised, kui tuuri sün dm ised jne. Lisaks 
eelnevale võiks infobülletään kajastada 
kõiki meie tegemisi: komandeeringud,

välisioengud, tähtpäevad jne. TTÜst 
väljapoole läheb teabetalituses selekteeri
tud info, st info meie tegemiste kohta, mis 
võiks huvi pakkuda terves Eestis.
Infobülletääniga on võimalik tutvuda arvu
tivõrgu kaudu (Y kettal kataloogis TEAB).
Arvutivõrk on samuti üks infosüsteemi 
osa eriti operatiivsete teadete edastamiseks. 
Praegu küll paraku piiratud levikuga, kuna 
kõigi ülikooli hoonetega pole sidet.
Nendesse õppehoonetesse, kus pole võr
guühendust, läheb info kiija teel (majandas-ja 
energeetikateaduskonna õppehooned). 
Mustamäel õppehoonetes on arvutivõrk 
üsna laialt levinud ning info kätte
saamisega ei tohiks olla raskusi. Huvist ei 
tohiks ju puudu tulla, et olla kursis kogu 
ülikoolis toimuvaga. Arenguruumi on sa
muti küllaga. Praegu puudub teabetali
tusel küll tagasiside, kui kasutatav see on. 
Kõige tõsisemad probleemid on teabetali
tusel info hankimisega. Struktuuriüksus
test lihtsalt ei tule teabetalitusse infot, 
kuigi ühtteist ikka toimub. Paraku puudub 
meil veel haijumus oma tegevust rek
laamida ja end kiita.
Ajaleht on mõeldud eelkõige oma üli
koolis levitamiseks, aga mõningal 
määral ka teistes kõrgkoolides. Seetõttu 
peaks ajaleht kajastama kõiki ülikooli 
tähtsamaid sündmusi, st. andma infot 
nii juhtkonna kui allüksuste tasandil. 
Kuna suure osa lugejaskonnast moodus
tavad üliõpilased, on ajaleht neile üheks 
peamiseks infoallikaks ülikoolis toimuva 
kohta Teisest küljest on ajalehe kaudu 
võimalus saada ülevaade üliõpilas
konna probleemidest ja tegemistest Kui 
infobülletään püüab anda eelinfot, siis 
ajalehes on kajastatud nii eelinfo 
lühiteadetena kui ülevaade toimunust: 
materjalid, kommentaarid, arvamused. 
Selles osas on ajaleht ainulaadne infoal
likas just ülikooli kroonika seisukohast 
(ülikooli ajaloo fikseerimiseks). Ajale
hetoimetuse ja teabetalituse koostööna 
tuleb püüda selle poole, et võimalikult 
rohkem suudaksime ennast kõlama panna 
Ülikoolis peaks aga saama reegliks tutvus
tada oma tõid ja tegemisi teistele läbi in
fosüsteemi.

Aime Piht, 
teabetalituse juhataja

SULLE, 
kes sa oled 
õppejõud ja tahad 
aidata tudengit 
SULLE, 
kes sa oled 
Riigikogu (või 
rektori) kandidaat ja 
tahad aidata 
rahvast..
SULLE,
kes sa oled kodanik 
ja tahad aidata teist 
inimest.
Kui ma tahan aidata ühte ini
mest teatud eesmärgile, pean 
ma kõigepealt leidma ta sealt, 
kus ta on, ja just sealt alus
tama.
See, kes seda ei suuda, 
petab ennast ise sellega, et ta 
arvab, et suudab kedagi aidata. 
Selleks, et aidata kedagi, 
pean ma kahtlemata seda 
mõistma, mida tema teda, kuid 
esmalt mõistma seda, millest 
tema aru saab. Kui ma seda 
ei suuda, siis ei tähenda see 
midagi, et mina tean ja oskan 
rohkem. Kui ma ikkagi tahan 
näidata, kui palju ma just ise 
oskan, näitab see vaid seda, 
et ma olen edev ja upsakas ja 
tegelikult soovin olla imetletud 
teise poolt selle asemel, et 
teda aidata. Kogu siiras abis
tamine algab alandlikkusest 
selle vastu, keda soovitakse ai
data ja seepärast pean ma 
mõistma, et soov abistada ei 
ole mitte samane sooviga valit
seda, vaid hoopis sooviga teist 
teenida.
Kui ma seda ei suuda, ei saa 
ma teda mitte aidata.

Seren Kierkegaard
Tsitaadi valis
psühholoog Mare Teichmann, kes
meie ajalehe kolleegiumi liikmena 
arvas, et ta ise ei pea midagi uut 
kirjutama, kuna enne meid on kirju
tatud juba palju väga häid mõtteid, 
mida mc argipäevas räheldes ei to
hiks unustada.



Kuidas kõlab tehnikaülikool Eesti pressis
Pikka aega on Tehnikaülikooli teema 
vabariiklikus pressis kõndinud omapäi 
ja arenenud isevoolu. Põhiliselt on infor
matsiooni ja publitsistikat avaldanud eri
nevad ajalehetoimetajad läbi aastate, 
samuti on tudengite hulgast võrsunud 
erialaväliseid väekargajaid, kes majan
duserialadelt on otsustanud üle minna märk
sa humanitaarsemasse infovaldkonda. Ni
metagem siin praegust presidendi pressi
esindajat Indrek Treufeldti, Eesti Raadio 
uudistetoimetaj at Erik Samelit, kõnele
mata vanadest kaladest Reet Ojast ja  Fe- 
lix Unduskist.
Ajakirjandusse kõige täiega siirdunute 
kõrval on minu meelest Tehnikaülikooli 
jaoks siiski tähtsam see, mida temast ja 
siin toimuvast kiljutavad ning avaldavad 
antud ajahetkel siin töötavad ja õpetavad 
inimesed ning praegused üliõpilased. Siin
kohal tahaks taas pöörduda ajaloo poole 
ning meenutada, kui hästi populariseeri- 
sid tollast Polütehnilist Instituuti 
kauaaegne rektor Agu Aama ning era
kordselt hea sõnaseadmisoskusega tehni- 
kateadlane hr Ustus Agur. Kui tõmmata 
paralleele praegusajaga, siis on kahtlemata 
üks väsimatumaid mõtteavaldajaid 
ajakirjanduses meie tänane rektor hr 
Olav Aama ning allakirjutanu arvates 
Eesti parimaid teaduspublitsiste hr 
Raimund Ubar. Nende ja  mõnede teiste 
meie majas töötavate õppejõudude puhul 
tuleks rõhutada, et laiemas mõttes on 
vähe sellest, kui ollakse hea erialaspet
sialist -  riigi tasemel oma mõtetega 
väljatulekuks peab olema ka tugeva 
ühiskondliku närviga inimene.
Eelmisel aastal avaldatud materjalide eest 
pälvisid kiitust vähemalt kaks Tehnikaüli
kooli Õppejõudu (kui neid on rohkem, 
paluks teada anda!). Tehnika loo aseprofes- 
sor Vahur Mägi sai Kultuurilehe preemia, 
ning käitismajanduse instituudi erakor
raline professor Heino Levald oli esimesi 
professionaale maailmas, kes Eesti Sõnu
mite vahendusel prognoosis õigesti Esto
nia huku põhjuse. Kui siia lisada ka 
Kultuurikeskuse direktori Olavi Pihlamäe 
iganädalased Ootamatud Pöörded Eesti 
Raadios, kuhu ta on kutsunud esinema 
Tehnikaülikooli inimesi või vähemalt 
vilistlasi, siis mosaiik nimega Eesti Ajakir
jandus sisaldab nii mõnegi tuumaka kiilu 
meie majast
Teabekeskuse, ülikooli sekretäri, ajale
hetoimetuse ja pressiteenistuse igapäevase 
töö tulemusena on käivitunud vabariik
liku pressi informeerimise süsteem, mis 
hõlmab uudisteagentuurid, eri raadiod ja 
televisioonid ning mõned väljavalitud 
ajalehed. (Süsteemi ei kuulu näiteks Post, 
kuid see leht on mõnikord ise huvi üles 
näidanud). Helistasin mõned kolleegid läbi

ja küsisin, kuidas nad on rahul Tehnika
ülikoolist laekuva teavitamisega. Intri- 
geerimiseks lisasin, et meil siin majas on 
kompleks, mille põhjal meile tundub, nagu 
oleks Tartu ülikooli kõikide hääletorude 
kaudu oluliselt rohkem kuulda kui Tal
linna ülikoole kokku. Vastusteks sain teada 
järgmist.
Eesti Raadio uudistetoimetuses arvati, et Tar
tus töötab terve stuudio, kus on ametis rohkesti 
inimesi, kellest paljud alles ajakirjandust õpivad 
ja kelle otsene õppeülesanne on tekitada 
uudiseid. Nad teevad oma asjad ise valmis ja 
edastavad otse raadiosse. Ka on Tartu ise tei
ne kui Tallinn: kui riigi tähtsamad ninad Tar
tusse sõidavad, siis kuhu mujale nad ikka 
lähevad kui ülikooli -  ja ongi kohe üleriikliku 
tähtsusega sündmus. Tehnikaülikoofis ju nii tih
ti prominente ei käi. Sellele vaatamata on 
Eesti Raadio Tehnikaülikooli antud eelinfoga ra
hul ja soovitab meil ise enda toimetamiste koh
ta info edastamisega sama jõudsalt jätkata. 
Eesti Televisiooni Aktuaalse Kaamera 
toimetuses oldi kindlad, et mida elusas 
looduses ei ole, seda ei saa pildis üles 
võtta. See peab tähendama, et kui meie 
siin ei korralda üritusi ä la Tartu Ülikool, 
siis pole meil asja ekraanile pääsemiseks. 
Sellele vaatamata on tele võttegrupid 
TTÜsse sattunud ja lubasid sattuda ka 
edaspidi.
Uudisteagentuur ETA palus lühikesele ja 
pealiskaudsele eelinfole kindlasti lisada 
täpsema faksi päev enne üritust või hilje
malt samal päeval. ETA tunnetavat oma 
töös ka seda, et juba hakkab väljaannetel 
kaduma paljas poüitikahuvi ning haka
takse rohkem tagasi pöörduma elu prak
tiliste nõudmiste poole. Tehnikaülikoolil 
olla siin suur tööpõld ees: teadus ja  teh
nika läheb kohe jälle moodi, eriti tuntak
se aga huvi ehitusprobleemide vastu Ehitus
tegevusega kokku puutuvad lehed ta
havad saada näpunäiteid ja  nõuandeid 
elamufondi hoidmise ja renoveerimise koh
ta j a  kust mujalt kui Tehnikaülikooli eri- 
alainsti tuuridest seda küsida! (Siin 
meenutasime kolleegiga vastastikku hr 
Ülo Tämo nime.) Samuti lähevad peale 
muud valdkonnad, kus midagi raken
duslikku leida on.
Pressiteenistuse nime all on vahendatud 

materjale ka otse ajalehtedele Eesti Sõnu
mid, Õhtuleht, Kultuurileht ja Molodjoz 
EstoniL
Kõige haridusesõbralikumalt ja operatiivse
malt on meie uudistesse suhtunud Kuku- 
Raadio.
Lõpetuseks olgu kirjas mõte, mida rõhutati 
rektoraadi, ajalehe kolleegiumi ja toimeta
jate vastastikusel arupidamisel: enesekii
tuse rasket tööd ei saa mitte kellegi teise 
hooleks jätta.

Urmi REINDE
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ÜLIÕPILANE 
JA TTÜ AJALEHT

Alguses oli vesi Ja tühjus lehvis selle 
kohal

Sama võis varem üliõpilase koha pealt 
öelda ka meie ajalehe kohta. Heal juhul 
tudeng teadis, et selline asi olemas on, 
aga sisuga tutvun’d on vaid vähesed 
väljavalitud. Kui küsida, mida ta arvab 
TTÜ ajalehest, öeldi esiteks, et ei mäle
tagi, millal teist viimati loetud sai, ja 
veel, et see leht on küll vist marslastele 
suunat\ Ja seda täiesti tõsiselt.

KELLELE LEHT ON MÕELDUD?

Tundub, et vaid pedagoogidele, 
juhtidele ja doktorandidele (kes on küll 
ka tudengid). Üliõpilane, kes esialgu 
elab ainult ühe päeva korraga, ei loe 
leh-te, kus käsitletakse enamasti prob
leeme, mis erutavad vaid meie suuri 
juhte ja õpetajaid. Loomulikult on 
oluline teada, mis selles mesipuus ni
mega ülikool toimub, mille poole pür
gida teaduse kuumaastikul jne. 
Tudengid oleksid lehest hoopis rohkem 
huvitatud, kui selles näeks trükivalgust 
maisemad teemad -  midagi, mis hetkel 
toimub ja mis oleks tunda ka tudengi 
enda naha peal. Ülikoolis on viimasel 
ajal toimunud üpris suured muudatused 
nii juhtimis- kui õppekorralduses. Tu
dengi jaoks ehk olulisim on üleminek 
ainesüsteemile, mis lööb segi ennemalt

töötanud süsteemid, mil ta ise ei pi
danud suurt midagi mõtlema. Ja nüüd, 
kus ta ise peab valima oma suuna ha
riduse saamise okkalisel rajal, puudub 
tal enamasti ülevaade võimalustest, 
mida aima mater talle lahkelt pakub, ja 
pole aimu ka ohtudest, mida ei ole just 
vähe. Seda enam, et õppe korraldajad 
ise ka asja veel päris korralikult ei 
valda. Oleks ju ülimalt mõnus lihtsalt 
võtta kätte leht, kus keegi on võtnud 
vaevaks me vaimupimedust peletada ja 
populaarteadusiikus vormis lahti sele
tanud, mismoodi tuleb tõlgendada 
seaduse keerulisi tekste.
Veel üks joon, mida tudengi vaate
vinklist võiks TTÜ lehe väikseks mi
inuseks pidada, on ajalehe veidi karmilt 
akadeemiline kirjastiil (mis võib olla ka 
eraldi eesmärk - on ju ülikool aka
deemiline asutus), veidi lahedam jutt ei 
teeks lehele mitte paha.
A’ega see pilt nüüd nii nukker ka pole, 
kui eeltoodut lugedes paistab

HELGE PÄIKSEKIIRENA ON TTÜ 
AJALEHEMAASTIKULE 
LANGENUD 
"TUDENGI EKSTRA",
mida teevad-toimetavad üliõpilased ise 
ja mis on suunatud omasugustele (kuid 
tõmbab ligi ka õppejõude, kelle huvi 
üliõpilaskonna vastu on suurenenud). 
Tudengileht on vägagi hea näide, kui

das reaalsus mõjub meie lehele. Kirju
tised on kas siis praktiliselt kasutatavad 
või kommenteerivad sündmusi, milles 
me ise oleme kõige saba ja sarvedega 
osalenud. Ja leht on populaarne, seda on 
tõdenud kogu ajalehe kolleegium.
Ausalt öeldes jääb varasemaid le- 
heväljaandcid lugedes mulje, et

ÜLIKOOL EKSISTEERIB ILMA 
TUDENGITETA*

Kuid nüüd on endast just TTÜ ajalehe 
kaudu märku anda vajalikuks pidanud 
nii tudengiorganisatsioonid, korporat
sioonid kui ka üksiküritajad. Niiviisi 
muutub leht palju elavamaks, pilt saab 
kirjum ning ajalugu (mille jäädvus
tamine on üks lehe eesmärkidest) saab 
ka täielisemalt kajastatud.

Ja lõpuks lõi Jumal naise ja  ütles> et 
see on hea. Hetkel võib seda öelda ka 
TTÜ ajalehe kohta (mille toimetamine 
on ka naisterahvaste õrnadesse kätesse 
usaldet).

Retirta Reinsoo

TTÜ Üliõpilaskonna 
haldussekretär

EESTI TEADUSPREEMIAD!

1994. aasta teadustööde eest määrati Eesti teaduspreemia meie õppe
jõududele
tehnikateaduste alal:
professor Valdek Kulbach ja professor Karl Õ iger 
"Rippkonstruktsioonide arvutusmeetodid ja Tartu laululava kõlaekraan"

täppisteaduste, keem ia ja m olekulaarbioloogia alal: 
autorite kollektiiv,
sh matemaatikainstituudi vanemteadur Eugen Paal 
"Mitteassotsiatiivsed algebrad füüsikas"

Õnnitleme!

NB! JÄRGMISED LEHED!
28. veebruari ajaleht
"Tehnikaülikool" keskendub 
rektori valimistele.

6. märtsil ilmub reklaamileht abi
turientidele.



TTÜ NÕUKOGU

14. veebruaril
1. Kinnitati uued Õppevaldkonnad ja 
õppesuunad alates 1995. aasta vastu
võtust ning sellega seoses toimub ka 
uute üliõpilaste vastuvõtt kaheksasse 
Õppevaldkonda: ehitus, energiatehnika, 
haldusjuhtimine, informatsioonitehnika, 
keemia ja mateijalitehnoloogia, majan
dus, mehaanika, tehniline füüsika. 
Nõukogus vaadati läbi eelmisel istungil 
kinnitatud vastuvõtu kord ning tehti 
selles täiendusi ja muudatusi.
Z  Kuulati prorektor Rein Kuttneri et
tekannet ülikooli teadustöö 1994. aasta 
tulemustest. Ülikooli kohta on aruanne 
koostatud instituutide/keskuste ning 
teaduskondade andmete ja hinnangute 
alusel. Kuna tänavu küsiti teadustege
vuse kohta andmeid vastkoostatud

aruandevormi kohaselt, siis ka esitatud 
materjal ei olnud igakülgselt läbi ana
lüüsitud ja otsustati, et järgmiseks is
tungiks palutakse juurde analüüsi ja siis 
tehakse otsus ülikooli teadustegevuse 
kohta.
3. Rektori valimisi ettevalmistava ja 
korraldava komisjoni esimees prof And
res õpik andis ülevaate, mida komisjon 
on ära teinud.
Rektori kohale kandideerivad prof Olav 
Aarna ja prof Andres Kccvallik, kes
20. veebruariks valmistavad ette oma
poolse ülikooli arengukava, mille kohta 
ka info avalikustatakse.
Nõukogu määras rektori valimise 
kuupäeva - 14. märts 1995 kell 14.00 
aulas. Rektori valib ülikooli laiendatud 
nõukogu, mis koosneb ülikooli nõu
kogust ja 8 teaduskonna nõukogust ning 
raamatukogu nõukogust, kokku 147 
liiget.

M e id  külastas energeetikaminister 
ARVO N IITE N B ER G
Neljapäeval, 16. veebruaril külastas Tehnikaülikooli meie vilistlaskogu eestseisuse 
esimehe hr Peeter Vähi initsiatiivil energeetikaminister hr Arvo Niitenberg, kes het
kel oli olude sunnil ühtlasi ka peaministri kohustes.
Kuna hr Niitenbergil on teadmisi vilistlaskonna tegevuse organiseerimise alal, siis 
oli huvitav tutvuda Kanada kogemustega, kus Inseneride Liidul olevat suur osa 
vilistlaste ja  ülikooli vahel sidepidamises.
Hr Niitenberg näitas oma litsentsi - professionaalse inseneri tõendit, mida igal aas
tal uuendatakse ja  mille omaniku õigused on seal kirjas. Siit ka selle inseneri vastu
tus. Eestis, paraku, kui mõni firma "käki" kokku keerab, pole kellegi poole 
pöörduda.
See oli hr ministriga esimene põgus kohtumine, mis kulges meeldivas ja  sõbralikus 
õhkkonnas rektoraadi liikmetega. Rektor Olav Aama tegi ettepaneku kohtuda 
laiema ringiga. Minister nõustus põhimõtteliselt ja  lisas,et talle meeldib vestlusring 
ning diskuteerimise vorm.

Meid külastas 
EESTI TÖÖSTUSE KESKLIIDU juhatus
16. veebruaril võttis rektor Olav Aarna koos prorektoritega vastu Eesli Tööstuse 
Keskliidu juhatuse 31iikmelise delegatsiooni: hr Viljar Veskiväli - juhatuse 
esimees; hr Elmar Kruusma - a/s Flora Kommerts juhatuse esimees, peadirektor; 
ja hr Adolf Talkop - Eesti Masinatööstuse Liidu juhatuse esimees.
Vestluse teema oli inseneride koolitamise uus süsteem, mille vastu tunti tõsist huvi.
Professor Aama tutvustas skeemi, kuidas saada euroinseneriks, see tähendab ise
seisvalt ja omal vastutusel tegutsevaks ning Euroopas aktsepteeritavaks profes
sionaaliks, ja milline on bakalaureuseõppe koht selles skeemis. Lepiti kokku, et see 
küsimus väärib ka laiemale kuulajaskonnale tutvustamist.

Viivi Russ, ülikooli sekretär
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